در این کتاب، بوزجانی روش‌های عملی حاصل از نظریات پیشرفته ریاضی را به‌صورت دستورالعمل‌های ساده برای صنعتگران عرضه کرده و برای اثبات آن‌ها از دلیل و برهان سود نبرده است. در منابع سده‌های بعد (سده ۶ ق) نیز به منزلت هندسه عملی در آموزش معماران و صنعتگران چنان قبل توجه شده است.

ابوالحسن بیهقی^۵ (۴۹۳-۵۶۵ ق ۱۱۰۰-۱۱۶۹ م) معروف به ابن فندق روایتی از اسفزاری منجم و ریاضیدان سده ۶ ق (متوفی ۵۱۷ ق ۱۱۲۳ م) نقل می‌کند که حاکی است وی علم هندسه را مبنا و اساس معماری و معمار و آجرچین را ملزم به تبعیت از آن می‌دانسته است (نیستانی ۱۳۸۴، ۴۶).

خواجه نصیر طوسی^۶ نیز درباره‌ی منزلت معمار، بنا و کاربرد هندسه در معماری مطالب ارزشمندی دارد (نیستانی ۱۳۸۴، ۴۶).

به عبارت دیگر، کاربرد هندسه در بناهای این عصر یک موضوع اساسی و اصلی از اصول زیبایی‌شناختی است. از نظر معماران این دوره، بنا نباید تنها یک استخوان‌بندی هندسی داشته باشد بلکه در تحلیل نهایی باید هندسی به نظر آید؛ همان‌گونه که در تزئین نیز چنین است (گلمبک و ویلبر ۱۳۷۴، ۲۸۹).

محققان این رساله را که در ۸۳۰ ق / ۱۴۲۷ م به امیر الغیبگ اهداء شده، شاهدهی بر تخصص معماران تیموری در محاسبات پیشرفته به حساب می‌آورند (نجیب اوغلو ۱۳۷۹، ۲۱۴). کاشانی علاوه بر تعلیم نحوهٔ طراحی عناصر ساختمانی به روشی برای محاسبه مساحت آن‌ها، با مقادیر تقریبی می‌اندیشیده و گویی به تعیین مقدار مصالح لازم علاقه‌مند بوده است (همان: ۲۱۵).